
REPUELIXA E XOSOVES. REPUELIXA XOSOVO. REPUBLIC OF xOSOvA

r<OiNUNA E FERIZAJI. OPSTINA UROSEVAC . ITIUNICIPALITY OF FERIZAJ

Bazuar nd dispozitat e nenit 16 te Ligjit per Nddrmanjet Publike 03/L 087, si dhe nenit

8 td Statutit td Ndermar'{es Publike Lokale, si dhe Ligji pdr ndryshim dhe plot€sim per

Nddrma je Publike 05/L-009 te nenit 6. Komisioni Komunal i Aksionareve iNdennarrjes
PLrblike Lokale "Staciori iAutobuseve" N.P.SH. n€ Ferizaj shpall:

Nr.219 /24
D^ftt 22.01.2021

KONKURS

P€r zgjedhjen e 4 (kater) allemleve ne Bordin e Drejtoreve ne Ndemarden Publike Lokale
'Stacioni iAuLobuse\e' N.P.Sll. n€ l-erizaj.

Mandati i anEtareve te Bordit te Drejtoreve te zgjedhur eshte 3 ( tre) vite.

Procedura e konkursit eshte e hapur per te gjithe kandidatet e interesuar.

KUALIFIKIMI DHE PiiRGATITJA PROFESIONALE

Sipas nenit 17, tE Ligjit 03/L-087, pdr Ndelmal.rjet Publike, si dho Ligiit per ndryshim
plotesim per Nddrmarrje Publike 05/L-009 te nenit 6, kandidatet per tu zgiedhur anetar ne

bordin e dreitoreve duhet te plotesojne keto kushte:

- Td kend pergatitje universitarc,

- Te posedojnd affesi dhe shkathtesi profesionale.

- Te kene aftdsi per td kryer detyrat e punes rd situate te qete dhe nen presion.

KRITERET

Kandidatet te cilet do te zgjedhen anctarc nE Bordin e Drejtoreve ne Ndennanjen Publike

Lokale N.P.SLl "Stacioni i AutobusEve", duhet:

- Te mos kene bere shkeljc te Kodit Etik per standardet e sjelljes profesionale

KandidatEt nuk mund te zgicdhcn aniitare ne Bordin e Drejtor€ve ni Ndiirmarrjen
Publike Lokale N.P.SH "Stacioni i Autobuscve" :

- Nese aktualisht eshte zyrtare/e, menxher indennarrjes peikatese ose cilesdo nga filialet e
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Nese ka sherbycr si menaxher i nd€rmanjes publike perkatese ose filialet e sal brenda 5
viteve te kaluam.

N-dse aktualisht ka qend ose giatd tre viteve te kaluara ka pasur gfaredo manedhenie
alariste me. nde narjen publike pdrkatese ose cildndo nga filialet 

" 
,o.1, qote ne.ery.e

te drejtperdrejt ose te tefthorte,

I:,r: "rlue:T:i:1"" drejror ose z).ftare i njd shoqerie tregtare ose person tjeterjuridik. icr'- Ka nan'eoFcI]te rrlalenal<. al-a-is.e nte nderr.ranjen prrbli\e pirtate.e,
Nese pmnon ose ka pranuar brenda te,\,.iteve te kaluara kompensimin shtese ngandennanja publike pdr.katdse ose cilindo filial te saj 1pe,""g t oni.*ii ie drejtorit osekompensimin stinulues te percaktuar me nenin 20. j ie f.igii Inti Nae._uo.;a euUfit"
ose dshte anetarc/e ne skemdn personale te ndermarrjes pui'iike pertute." o." tg 

"ite.aonga filialet e saj).

Ndse pdrliq€son nje aksionar/e i cili posedon me mbi 10% t€ aksioneve votuese ne
ndelmalajen publike perkatese.

Nise kt shcrb)er ne hordin e drcitorive te ndermanjes publikc pdrkatese md shume se 9vrte. nga drtn e zeleJhjes st rii,

Ndse eshtd zy ar, drejtor ose aksionar ose ka nje interes flrlcnciar nC nje shoqed tregtare
qe konkunon me ndermanjen apo eshti menarier i rarle z1nar. arejtoi'os. atliona. iciti
l-".t^:!:l.T: i", to'"]e sc-2 (d].) oo te te drejtal'e te voiimit, perkatesisht nese ka nje
rTreres 1e konstderueshem linarriar nd cilendo nga:hoqirire tresrare qe ko kurrojne F
ndermarrjen publike,

Ndse gjate.periudhes 36 mnjore para dates sd aplikimit, ka qene zyrtar i zgjedhur, i
emeruar politik ose bartds i postit udhCheq€s apo vindim mares;e nje parti politike,
Nese k" qfaredo lorllikri teirrLefesilqepcrnganatl,adorFndrkonleqc(\ person ti nos
Jel( ne gendtc oi nc n-Frryri elekrive. rre be.nileri .rc rnen)re r6 paiaur dhe objekrivet'i permbush detyrar me pergjegjesi ndaj aksionar€ve dhe nd6rn,-4", p"Ufit".

KUSI{TET PTR APLIKIM
Kandidatet te cilet konkurojne per anetar nd Bordin e Drejtor€ve ne N.p.SH.A.,Stacioni i
Autobuseve " nd Ferizaj duhct t,i dordzojn€ keto dokumente:

- Ddshmi pdr kualifikirnin pr.olesional,

- CV-ne,

- Leter motivimi,

- CertifikatEn e lindjes,

- Certifikat€rl qe nuk eshte ndn hetine.
- Deklaratdn nEn betim (formular i cili plotesohet ne momentin e dorezimit te

dokun]entacionit).

Aplikuesit duhet td nenshkruajne deklaraten 11dn betim. nd td cilell deklar.on se ailajo i pennbush
kushtet e kualifikinlit. pavaresine dhe pergatitjen profesionale. qdo pergdnjeshtrim material.
qoftE i qellimshdm apo neglizhenca ose nd1)shim material nga informatat e dhena n6 deklaraten
e siper pemlendur, do te rczultoj me diskualifikimin e menjdhershem.



Formulari merret dhe dorEzohet n€ eendrin p6r Shtrbime t€ eytetar€ve, sporteli nr. 1,
Komuna e Ferizajt, Dokumentacioni duhet t6 dor6zohet n6 zarfti mbyllur.
Aplikacionet e dorezuara pas alatit te parapare nuk pmnohen. ndersa aplikacionet jo td plota
refuzohen.

Afati i konkursit isht6 i hapur 15 dit6 nga dita e publikimit n6 web lhqen zyrtare ti
Komun6s sE Ferizaj, n6 tabclGn e shpalljeve, p€rkattsisht 22.0 7.2024 _ 01.0!!.2024.

"Stacioni i Autobuseve,,
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